
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

DETERMINAZIONE N° 95 DEL 03/08/2023

REG. GEN  N° 473 DEL 10/08/2023

OGGETTO:  Assunzione  tramite  scorrimento  graduatorie  approvate  da  altri  enti  di  n.  1
Istruttore  Direttivo  Amministrativo  -  Settore  I   AA.GG.  -  Ufficio  anagrafe  e  stato  civile.
Revoca procedura. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Gestione Risorse Umane

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Scevola

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 03/08/2023         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 473 del  10/08/2023- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

Richiamata la Delibera G.C. n. 88 del 30.06.2022 con cui è stato approvato il Piano Triennale del  
Fabbisogno di Personale per il triennio 2022/2024 che prevedeva, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 
(una)  unità  con  il  profilo  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  cat.  D,  a  tempo  pieno  e 
indeterminato, mediante l’utilizzo di graduatorie di altri enti;

Vista  la  Determina  R.G.  n.  496  del  06.10.2022  ad  oggetto:  “Approvazione  di  avviso  di 
manifestazione di interesse per utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti per la copertura di n. 
1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (Cat. D1).”;

Considerato che, nelle more dell’espletamento del procedimento di cui alla determina sopra citata, 
è intervenuto il nuovo CCNL 16.11.2022 che ha introdotto il nuovo sistema di classificazione e i 
nuovi profili professionali;

Preso atto che, alla luce del nuovo sistema di classificazione,  si rende opportuno ricercare una 
figura in possesso di ulteriori conoscenze e competenze più specificamente in materia di contabilità 
degli Enti Locali;

Ritenuto, pertanto, opportuno revocare la procedura di che trattasi, al fine di reclutare, in relazione 
alle nuove necessità, l’unità in possesso delle nuove competenze richieste;

Rilevato che  il  provvedimento  di  revoca  può essere  adottato  in  presenza  di  fondati  motivi  di 
pubblico interesse;

Considerata la giurisprudenza consolidata che, in modo uniforme e pacifico, ritiene l’autotutela 
espressione del potere discrezionale della P.A. da esercitare previa comparazione e ponderazione tra 
l’interesse pubblico e l’interesse privato tenendo conto in particolare dell’interesse dei destinatari 
dell’atto al mantenimento delle posizioni consolidate e del conseguente affidamento derivante dal 
comportamento seguito dall’Amministrazione (cfr cx multis  Cons. Stato, V, 8 febbraio 2010, n. 
592, Sez. V, 12 febbraio 2010, n. 743, Sez. IV 28 gennaio 2010, n. 363);

Considerato che la procedura selettiva di che trattasi non ha avuto alcun effettivo avvio, sicché non 
risultano  lesi  diritti  soggettivi  di  alcun  genere  per  alcun  soggetto  che  ha  presentato  istanza  di 
manifestazione di interesse, di conseguenza la mera aspettativa di partecipazione alla selezione da 
parte dei candidati non può prevalere sull’interesse di questa PA. ad orientare la propria limitata 
capacità di spesa per assunzioni verso professionalità di maggiore rilevanza strategica;

Visti:

 gli  articoli  107,  commi  2-3,  e  109,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  267/2000  che 
disciplinano gli adempimenti dei responsabili di settore degli enti locali;

 il D.Lgs. 165/2001 contenente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 35 che disciplina il reclutamento del 
personale;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - Stralcio relativo alle modalità 
di  assunzione,  requisiti  di  accesso e  procedure  concorsuali,  approvato  con deliberazione 
G.C. n. 125 del 22.10.2020 e ss.mm.ii.;

 il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16.11.2022;

 Determina  N° 473 del  10/08/2023- Pag 2 di 4



 il decreto del Sindaco n. 4 del 12.01.2023 con il quale la scrivente, Dott.ssa Angelica Reho, 
veniva confermata Responsabile del Settore II “Bilancio – Risorse Umane - Tributi;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse in quanto parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di revocare la procedura per l’assunzione tramite scorrimento di graduatorie approvate da 
altri  enti di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo da assegnare al  Settore I - AA.GG., 
presso l’Ufficio anagrafe e stato civile, avviata con Determina n. 496 del 06.10.2022;

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento è il 
Responsabile del Settore II “Bilancio – Risorse Umane e Tributi”;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147 
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine  a  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

5. Di rendere nota la revoca della procedura in oggetto mediante pubblicazione di apposito 
avviso sul sito istituzionale dell'ente;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

7. Di trasmettere il presente atto all’Uff. Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 473 del  10/08/2023- Pag 3 di 4



N°     902      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    10/08/2023                al    25/08/2023              

Alliste lì,    10/08/2023            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                             
                                                                                   F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 473 del  10/08/2023- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

